
45Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.196

Art. 7º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 8º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Gestão Integrada/SSP e à Superintendência 
Integrada de Tecnologia em Segurança Pública/SSP para 
conhecimento e demais providências que o caso requer.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#432440#45#501538/>

Protocolo 432440
<#ABC#432441#45#501539>

PORTARIA Nº 0001, DE 2 DE JANEIRO DE 2024

Designa gestor de Ata de Registro de Preços 
para atender as necessidades da Secretaria 
de Estado da Segurança Pública.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
no uso de suas atribuições legais e usando da competência que lhe 
confere o Decreto de 5 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial 
do Estado nº 23.772 - Suplemento, e tendo em vista o disposto no 
Processo SEI nº 202300016005945; e

Considerando o Despacho nº 4680/2023/SSP/SGI, da 
Superintendência de Gestão Integrada/SSP, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor VALTER BOMFIM OLIVEIRA 
JUNIOR, inscrito no CPF nº ***.608.275-**, ocupante do cargo de 
Gerente de Transportes,  para atuar como Gestor da Ata Registro 
de Preços - ARP’s nº 001 (SEI nº 51909556), relativa ao Pregão 
Eletrônico SRP nº 072/2023, cujo objeto é o Registro de Preços para 
eventual contratação de empresa especializada para prestar serviços 
de locação de veículos automotores com manutenção, seguro e 
guincho, com quilometragem livre, atendendo a necessidade dos 
órgãos da segurança pública do Estado de Goiás, pelo período 
de 60 (sessenta) meses, conforme art. 57, II da lei 8.666/93, em 
quantidades e destinações descritas no Termo de Referência 
(48975081).

Art. 2º  Designar a servidora IVANUSA ALVES CORDEIRO, 
inscrita no CPF nº ***.340.871-**, ocupante do cargo de Líder de 
Área ou Projeto, para atuar como suplente, substituindo o titular em 
seus impedimentos e afastamentos legais.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 4º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Gestão Integrada/SSP para conhecimento e 
demais providências.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#432441#45#501539/>

Protocolo 432441
<#ABC#432443#45#501541>

PORTARIA Nº 0002, DE 2 DE JANEIRO DE 2024

Designa gestor de Ata de Registro de Preços 
para atender as necessidades da Secretaria 
de Estado da Segurança Pública.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
no uso de suas atribuições legais e usando da competência que lhe 
confere o Decreto de 5 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial 
do Estado nº 23.772 - Suplemento, e tendo em vista o disposto no 
Processo SEI nº 202300016005945; e

Considerando o Despacho nº 4680/2023/SSP/SGI, da 
Superintendência de Gestão Integrada/SSP, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor VALTER BOMFIM OLIVEIRA 
JUNIOR, inscrito no CPF nº ***.608.275-**, ocupante do cargo de 
Gerente de Transportes,  para atuar como Gestor da Ata Registro de 
Preços - ARP’s nº 004/2023 (SEI nº 54964581), relativa ao Pregão 
Eletrônico SRP nº 140/2023, cujo objeto é o Registro de Preços para 
eventual contratação de empresa especializada para prestar serviços 
de Locação de Veículos Automotores com manutenção, seguro e 

guincho, com quilometragem livre, atendendo a necessidade dos 
órgãos da segurança pública do Estado de Goiás, pelo período 
de 60 (sessenta) meses, conforme art. 57, II da lei 8.666/93, em 
quantidades e destinações descritas no Termo de Referência.

Art. 2º  Designar a servidora IVANUSA ALVES CORDEIRO, 
inscrita no CPF nº ***.340.871-**, ocupante do cargo de Líder de 
Área ou Projeto, para atuar como suplente, substituindo o titular em 
seus impedimentos e afastamentos legais.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 4º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Gestão Integrada/SSP para conhecimento e 
demais providências.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#432443#45#501541/>

Protocolo 432443
<#ABC#432435#45#501533>

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 165/2023
Processo: 202300007051263. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: BG DISTRIBUIÇÃO 
LTDA, CNPJ 40.044.289/0001-65. Objeto: Acréscimo de 
aproximadamente 12 % (doze por cento) do valor originalmente 
contratado, bem como alteração do item 1.3 da cláusula primeira 
e do item 6.1 da cláusula sexta do contrato originário. Valor total: 
R$ 5.828,99 (cinco mil, oitocentos e vinte e oito reais e noventa e 
nove centavos). Recurso: 15000100/Tesouro. Data da Assinatura: 
03/01/2024.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#432435#45#501533/>

Protocolo 432435
<#ABC#432436#45#501534>

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 168/2023
Processo: 202300007051263. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: 3D PROJETOS E 
ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA, CNPJ 07.766.048/0002-35. 
Objeto: Acréscimo de aproximadamente 19 % (dezenove por cento) 
do valor originalmente contratado, bem como alteração do item 1.3 
da cláusula primeira e do item 6.1 da cláusula sexta do contrato 
originário. Valor total: R$ 10.780,00 (dez mil, setecentos e oitenta 
reais). Recurso: 15000100/Tesouro. Data da Assinatura: 03/01/2024.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#432436#45#501534/>

Protocolo 432436
<#ABC#432437#45#501535>

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 171/2023
Processo: 202300007051263. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: SARAIVA 
DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ 03.818.333/0001-10. Objeto: 
Acréscimo de aproximadamente 15,3 % (quinze vírgula três por 
cento) do valor originalmente contratado, bem como alteração do 
item 1.3 da cláusula primeira e do item 6.1 da cláusula sexta do 
contrato originário. Valor total: R$ 1.350,00 (um mil, trezentos e 
cinquenta reais). Recurso: 15000100/Tesouro. Data da Assinatura: 
03/01/2024.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#432437#45#501535/>

Protocolo 432437
<#ABC#432438#45#501536>

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 172/2023
Processo: 202300007051263. Contratante: Estado de 
Goiás/Secretaria da Segurança Pública. Contratada: 
ALEGRE EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA, CNPJ 
45.738.130/0001-64. Objeto: Acréscimo de aproximadamente 23,4 
% (vinte e três vírgula quatro por cento) do valor originalmente 
contratado, bem como alteração do item 1.3 da cláusula primeira e 
do item 6.1 da cláusula sexta do contrato originário. Valor total: R$ 
13.230,00 (treze mil, duzentos e trinta reais). Recurso: 15000100/
Tesouro. Data da Assinatura: 03/01/2024.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#432438#45#501536/>

Protocolo 432438

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 264b88a4


